Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 35/2020-CEV/UECE
(05 de novembro de 2020)

Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos
relativos à Prova Escrita do Exame de Habilidade
Específica (EHE) e convocação para a Prova Oral
do Vestibular 2020.2 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 07/2020-Reitoria/UECE, de 11/03/2020,

que regulamenta o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da

Universidade Estadual do Ceará - UECE para o 2º período letivo de 2020, torna públicas informações

relativas ao Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2020.2, para ingresso no Curso de Música da

UECE.

1. Não houve recurso questionando o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE)

do Curso de Música e suas habilitações, tornando em definitivo o resultado preliminar divulgado no site

do vestibular (www.uece.br/cev) no dia 02/11/2020.

2. Os candidatos cujos nomes constam do Anexo Único deste Comunicado ficam convocados para a

prova oral para a realização da prova no dia 06/11/2020 (sexta-feira), a partir das 08h30min, no

Campus do Itaperi, Coordenação de Música – Bloco F.

3. O candidato deverá providenciar seu próprio instrumento, cabo e caixa de som.

Fortaleza, 05 de novembro de 2020

(Assinado no Original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q%3Dbras%C3%A3o%2Bdocear%C3%A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 35/2020-CEV/UECE, de 05/11/2020 - Dispõe sobre informações referentes ao resultado definitivo da Prova Escrita e convocação para

a Prova Oral do Exame Habilidade Específica (EHE), edição 2020.2, para ingresso no Curso de Música da UECE.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 35/2020-CEV/UECE, DE 05/11/2020

Relação com os nomes dos candidatos convocados para a Prova Oral do Exame de
Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular

2020.2 da UECE.

CANDIDATO PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

Alisson de Sousa Felix Alisson Felix 9,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ana Iris da Costa Furtado 5,00 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ana Joicy de Sousa Frota 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Artur Pessoa Ataide Lima 8,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Brenda Souza Lourenco do Rio 7,30 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Caio Cesar Lima Braga 8,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Caio Henrique Fernandes Barros 8,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Carlos Glezia Ferreira Martins 8,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Clarice da Silva Sousa 7,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Daniel Aguiar Costa 5,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Alberto Dias Pinto 9,20 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Alves Guedes 7,40 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Wellington da Silva Sousa 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Vasconcelos de Oliveira 5,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Icaro Tavares Capelo Camanho 9,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Alexandre Aguiar Nunes 7,30 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jonas Nascimento de Sousa 6,40 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Luan Ferreira Chaves 9,30 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Marcio Eduardo Beserra Diniz 8,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Pedro Jorge de Abreu Lopes 6,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Renatho Alves de Lima 8,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ricardo Ancelho Freitas de Magalhaes Filho 7,60 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Rozana Dourado Sampaio 7,30 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Willian Silva Ribeiro 4,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL